
         ZITTING VAN 12.12.2013 
 
 
AANWEZIG.  
 
Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, voorzitter 
Jan Laurys, burgemeester Diest, raadslid 
Peetermans, Uyttebroek, Pauwels, Putseys,  
Verboven, Schuyten, De Dobbeleer, 
Sannen, Gybels, Jacobs, Cortens, De Kock, Versavel, raadsleden 
Jan Vanhauwere, korpschef 
An Claes, secretaris 
 
VERONTSCHULDIGD.  
Renaat Rijnders en Jeroen Overmeer, raadsleden 
 
 
DAGORDE. 
 

Openbare zitting 
1) Goedkeuring verslag van de zitting van 10 oktober 2013 
2) Goedkeuring begroting gewone en buitengewone dienst 2014 
3) Voorstel tot bepaling van de wijze van gunning en tot vaststelling van de voorwaarden 

voor opdrachten van werken, leveringen en diensten die gefinancierd worden met 
kredieten van de buitengewone begroting en waarvan de waarde niet meer bedraagt dan 
€ 8.500,00 (excl. BTW) 

4) Voorstel tot delegatieverlening door de politiezone Demerdal–DSZ aan de Stad 
Scherpenheuvel-Zichem en goedkeuring van het bestek met betrekking tot de aankoop 
van elektrische energie voor de politiegebouwen te Scherpenheuvel-Zichem 

5) Voorstel tot delegatieverlening door de politiezone Demerdal–DSZ aan de Stad 
Scherpenheuvel-Zichem en goedkeuring van het bestek met betrekking tot de aankoop 
van aardgas voor de politiegebouwen te Scherpenheuvel-Zichem 

6) Vaststelling van de operationele getalsterkte van het korps in 2014 en voorstel tot 
machtiging van het politiecollege om over te gaan tot vacantverklaringen van 
betrekkingen in het operationeel kader met het oog op het behoud van de 
operationaliteit van het korps 

 
 
DE POLITIERAAD.  
 

OPENBARE ZITTING 
 
1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 10 OKTOBER 2 013 
Het verslag van de zitting van 10 oktober 2013 wordt goedgekeurd. 
 
Raadsleden De Graef en Buttiens voegen zich bij de zitting. 
 
2) GOEDKEURING BEGROTING GEWONE EN BUITENGEWONE DIENST  2014 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder artikel 39, 40 en de artikelen 71 tot en met 
76;  



Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie, in het bijzonder de artikelen 5 tot en met 13; 
Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 51 betreffende de onderrichtingen voor het 
opstellen van de politiebegroting voor 2014 ten behoeve van de politiezones; 
Gelet op begroting van de politiezone voor het dienstjaar 2014, die als bijlage bij dit besluit is 
gevoegd; 
Met 88,4 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Enig artikel De begroting 2014 van de politiezone wordt goedgekeurd met de volgende 

saldi: 
Gewone ontvangsten 
- Prestaties 
- Overdrachten 
- Schuld 
 
Gewone uitgaven 
- Personeel 
- Werkingskosten 
- Overdrachten 
- Schuld 
 

 
113.800,00 

8.976.361,88 
74.812,00 

9.164.973,88 
 

7.686.297,37 
717.979,71 
22.900,00 

392.896,00 
8.820.073,08 

Buitengewone ontvangsten 
- Overdrachten 
- Investeringen 
- Schuld 
 
 
Buitengewone uitgaven 
- Overdrachten 
- Investeringen 
- Schuld 
 

 
0,00 
0,00 

105.496,00 
105.496,00 

 
 

0,00 
147.500,00 

0,00 
147.500,00 

Saldo eigen dienstjaar 
Saldo vorige dienstjaren 

344.900,80 
- 416.247,34 

Saldo eigen dienstjaar 
Saldo vorige dienstjaren 

- 42.004,00 
0,00 

Saldo overboekingen - 147.500,00 Saldo overboekingen 147.500,00 
Geraamd resultaat dienstjaar - 218.846,54 Geraamd resultaat dienstjaar 105.496,00 
Geraamd algemeen 
begrotingsresultaat 2013 

218.846,76 Geraamd algemeen 
begrotingsresultaat 2013 

- 105.495,78 

Geraamd algemeen 
begrotingsresultaat 2014 – 
gewone dienst 

0,22 Geraamd algemeen 
begrotingsresultaat 2014 – 
buitengewone dienst 

0,22 

 
3) VOORSTEL TOT BEPALING VAN DE WIJZE VAN GUNNING EN T OT 

VASTSTELLING VAN DE VOORWAARDEN VOOR OPDRACHTEN VAN  
WERKEN, LEVERINGEN EN DIENSTEN DIE GEFINANCIERD WOR DEN MET 
KREDIETEN VAN DE BUITENGEWONE BEGROTING EN WAARVAN DE 
WAARDE NIET MEER BEDRAAGT DAN € 8.500,00 (EXCL. BTW ) 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder artikel 33; 
Gelet op de “Nieuwe Gemeentewet”, in het bijzonder artikel 234; 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005;  
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen 
en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren; 
Op voorstel van het politiecollege, 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 



 
Besluit: 
Art. 1 Tenzij de politieraad in een afzonderlijk besluit voor een bepaalde opdracht een andere 

gunningswijze vaststelt, worden de opdrachten voor werken, leveringen en diensten 
die gefinancierd worden met kredieten van de buitengewone begroting en waarvan de 
waarde niet meer bedraagt dan € 8.500,00, exclusief BTW, altijd geplaatst via de 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking en, indien mogelijk, na raadpleging 
van meerdere aannemers, leveranciers of dienstverleners. 

Art. 2 De bijzondere contractuele administratieve bepalingen voor de in artikel 1 vermelde 
overeenkomsten worden als volgt bepaald: 
- De werken, leveringen en diensten zullen zo spoedig mogelijk uitgevoerd worden 
(maximum 90 kalenderdagen) en wat de leveringen betreft, zullen de goederen indien 
nodig ter plaatse gemonteerd worden. 
– De prijs van de overeenkomst zal na volledige uitvoering in één keer betaald 
worden. 

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-
Brabant. 

 
4) VOORSTEL TOT DELEGATIEVERLENING DOOR DE POLITIEZONE  

DEMERDAL–DSZ AAN DE STAD SCHERPENHEUVEL-ZICHEM EN 
GOEDKEURING VAN HET BESTEK MET BETREKKING TOT DE AA NKOOP 
VAN ELEKTRISCHE ENERGIE VOOR DE POLITIEGEBOUWEN TE 
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM  

Gelet op de Richtlijn 2009/72/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 
betreffende gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot 
intrekking van Richtlijn 2003/54/EG; 
Gelet op de Wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, en de 
daarbij horende uitvoeringsbesluiten, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals 
gewijzigd door de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de 
gewestelijke aspecten van het energiebeleid betreft; 
Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid (het 
“Energiedecreet”) van 8 mei 2009, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering houdende algemene bepalingen over het 
energiebeleid (het “energiebesluit”) van 19 november 2010, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de Overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, 
inzonderheid artikel 38; 
Gelet op de Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen 
en diensten; 
Gelet op het KB van 15 juni 2011 Plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, zoals tot 
op heden gewijzigd; 
Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden 
gewijzigd; 
Overwegende dat sinds 1 juli 2003 elke afnemer op de Vlaamse elektriciteitsmarkt vrij is om 
te contracteren met de elektriciteitsleverancier van zijn keuze.; 



Overwegende dat de VREG in haar mededeling van 11 november 2002 met betrekking tot het 
kiezen van een elektriciteitsleverancier door een overheid met toepassing van de wetgeving 
inzake overheidsopdrachten stelt dat verschillende besturen deze overheidsopdracht 
gezamenlijk kunnen uitschrijven om hun gezamenlijke behoeften te dekken, en dat door de 
schaalvergroting van de opdracht een gunstig (neerwaarts) effect op de prijs te verwachten 
valt; 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect tevens bereikt kan worden indien 
verschillende besturen op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht 
uitschrijven.  
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en 
gegund; 
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31 december 2014; 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om 
daarbij af te wijken van voormelde principes; 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Scherpenheuvel-Zichem aan te duiden om 
deze overheidsopdracht in gezamenlijke naam uit te schrijven; 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door de 
gemeenten, de OCMW’s en politiezones van elektrische energie voor hun installaties, 
gebouwen en de openbare verlichting. 
Op voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun respectieve 
gemeenten akkoord verklaarden; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Art. 1 De stad Scherpenheuvel-Zichem wordt, conform artikel 38 van de wet van 15 juni 

2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam 
en voor rekening van de politiezone Demerdal-DSZ met betrekking tot de gebouwen 
en installaties te Zuidervest 28, 3270 Scherpenheuvel-Zichem op te treden voor het 
toewijzen van een overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier 
voor elektriciteit voor een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig 
leveringscontract tot en met 31 december 2017. 

Art. 2 De machtiging bedoeld in artikel 1 geldt voor het bestek zoals het aan de politiezone 
werd meegedeeld op 18 november 2013 en middels dit besluit wordt goedgekeurd. 

Art. 3 De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met 
afnamepunten van de politiezone teneinde deze over te maken voor opname in het 
bestek. 

Art. 4 De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen met 
betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht. De gemeente zal het 
gunningsvoorstel ter consultatie meedelen aan de politiezone alvorens over te gaan tot 
effectieve gunning. 

Art. 5 De gemeente zal Eandis cvba, Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle, belasten met de 
materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake aankoop van elektrische 
energie voor de gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de 
politiezone en de coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere 
aanbestedende overheden. 

Art. 6 De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de 
nieuwe leverancier voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier  
aan de distributienetbeheerder. 

Art. 7 De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar 



gerichte facturen voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische 
vermogen en de geleverde elektrische energie tijdig te betalen aan de leverancier. 

Art. 8 De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de 
afnamepunten van de politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. 
In geval geen minnelijke oplossing gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de 
gemeente integraal voor de geschillen m.b.t. leveringen op haar afnamepunten. 

Art. 9 In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan 
onder artikel 8 (afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee 
verantwoordelijk voor alle kosten in verhouding tot haar aandeel in de opdracht. 
Daartoe vrijwaart de politiezone de gemeente in verhouding tot haar aandeel van de 
opdracht. 

 
5) VOORSTEL TOT DELEGATIEVERLENING DOOR DE POLITIEZONE  

DEMERDAL–DSZ AAN DE STAD SCHERPENHEUVEL-ZICHEM EN 
GOEDKEURING VAN HET BESTEK MET BETREKKING TOT DE AA NKOOP 
VAN AARDGAS VOOR DE POLITIEGEBOUWEN TE SCHERPENHEUV EL-
ZICHEM  

Gelet op de Richtlijn 2009/73/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 
betreffende gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor aardgas en tot intrekking 
van Richtlijn 2003/55/EG; 
Gelet op de Wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en 
andere door middel van leidingen en de daarbij horende uitvoeringsbesluiten, zoals tot op 
heden gewijzigd; 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals 
gewijzigd door de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de 
gewestelijke aspecten van het energiebeleid betreft; 
Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid (het 
“Energiedecreet”) van 8 mei 2009, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering houdende algemene bepalingen over het 
energiebeleid (het “Energiebesluit”) van 19 november 2010, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op 2 niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 Overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid 
artikel 38; 
Gelet op de Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten van werken, leveringen 
en diensten; 
Gelet op het KB van 15 juli 2011 Plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, zoals tot 
op heden gewijzigd; 
Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden 
gewijzigd; 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect bereikt kan worden indien verschillende 
besturen op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht uitschrijven.  
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en 
gegund; 
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31 december 2014; 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om 
daarbij af te wijken van voormelde principes; 



Overwegende dat wordt voorgesteld de stad Scherpenheuvel-Zichem aan te duiden om deze 
overheidsopdracht in gezamenlijke naam uit te schrijven; 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door de 
gemeenten, de OCMW’s en politiezones van aardgas voor hun installaties en gebouwen; 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun 
respectieve gemeenten akkoord verklaarden; 
Op voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun respectieve 
gemeenten akkoord verklaarden; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Art. 1 De stad Scherpenheuvel-Zichem wordt, conform artikel 38 van de wet van 15 juni 

2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam 
en voor rekening van de politiezone Demerdal-DSZ met betrekking tot de gebouwen 
en installaties te Zuidervest 28, 3270 Scherpenheuvel-Zichem op te treden voor het 
toewijzen van een overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier 
voor aardgas voor een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig 
leveringscontract tot en met 31 december 2017. 

Art. 2 De machtiging bedoeld in artikel 1 geldt voor het bestek “samenaankoop aardgas 
2015-2017” zoals het aan de politiezone werd meegedeeld op 18 november 2013 en 
middels dit besluit wordt goedgekeurd. 

Art. 3 De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met 
afnamepunten van de politiezone teneinde deze over te maken voor opname in het 
bestek. 

Art. 4 De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen met 
betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht. De gemeente zal het 
gunningsvoorstel ter consultatie meedelen aan de politiezone. 

Art. 5 De gemeente zal Eandis cvba, Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle, belasten met de 
materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake aankoop van aardgas voor de 
gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de politiezone en de 
coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende overheden. 

Art. 6 De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de 
nieuwe leverancier voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier aan 
de distributienetbeheerder. 

Art. 7 De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar 
gerichte facturen voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde vermogen en 
de geleverde energie tijdig te betalen aan de leverancier. 

Art. 8 De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de 
afnamepunten van de politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. 
In geval geen minnelijke oplossing gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de 
gemeente integraal voor de geschillen m.b.t. leveringen op haar afnamepunten. 

Art. 9 In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan 
onder artikel 8 (afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee 
verantwoordelijk voor alle kosten in verhouding tot haar aandeel in de opdracht. 
Daartoe vrijwaart de politiezone de gemeenten in verhouding tot haar aandeel van de 
opdracht. 

 
6) VASTSTELLING VAN DE OPERATIONELE GETALSTERKTE VAN H ET 

KORPS IN 2014 EN VOORSTEL TOT MACHTIGING VAN HET 



POLITIECOLLEGE OM OVER TE GAAN TOT VACANTVERKLARING EN 
VAN BETREKKINGEN IN HET OPERATIONEEL KADER MET HET OOG OP 
HET BEHOUD VAN DE OPERATIONALITEIT VAN HET KORPS  

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, inzonderheid art. 85; 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van de 
politiediensten (RPPol), inzonderheid deel VI, titel II - hoofdstuk II; 
Gelet op het koninklijk besluit van 07 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen 
van de personeelsleden van de lokale politie; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 27 november 2001 houdende vaststelling van de 
personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 
Diest/Scherpenheuvel-Zichem, goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie 
Vlaams-Brabant op 21 december 2001; 
Gelet op de omzendbrief van de minister van Binnenlandse Zaken van 24.01.2002 - GPI 15 
betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezones; 
Overwegende dat de politiezone om allerlei redenen geconfronteerd wordt met een 
personeelsverloop (mobiliteit – oppensioenstellingen) dat de operationaliteit van het korps 
beïnvloedt en dat waar mogelijk snel gereageerd moet worden; 
Overwegende dat de mobiliteit wordt geregeld door bepalingen in het mammoetbesluit die de 
politieraad aanduiden als de overheid die de vacante bedieningen bepaalt en de kandidaten 
benoemt; 
Overwegende dat evenwel de praktische uitvoering van de mobiliteit door de Minister van 
Binnenlandse Zaken opgedragen werd aan een dienst van de federale politie; zo bepaalt deze 
dienst op gezag van de Minister tegen welke datum het aantal bedieningen alsmede de wijze 
van selectie moet meegedeeld worden. Deze werkwijze maakt niet altijd een tijdige 
bijeenroeping van de politieraad mogelijk; 
Overwegende dat tijdens de voorgaande jaren met succes een procedure toegepast werd 
waarbij de politieraad het politiecollege mandaat verleende om bedieningen in het 
operationeel kader vacant te verklaren en dit voor een door de raad vastgesteld aantal VTE in 
elke gradengroep; 
Overwegende dat het politiecollege onmiddellijk moet kunnen reageren op de volgende 
mobiliteitscyclus bij het vaststellen van een deficit ten opzichte van de operationele 
getalsterkte; concreet kan het college dan het aantal plaatsen laten publiceren ter opvulling 
van de operationele getalsterkte; 
Overwegende dat het wenselijk is dit systeem voort te zetten in 2014; 
Overwegende dat het dan ook nodig is de operationele getalsterkte van het korps vast te 
stellen; 
Gelet op het zonaal veiligheidsplan en de goedkeuring van de begroting 2014 waarin 
voldoende middelen werden voorzien;  
Overwegende dat één middenkaderlid de volledige terugbetaling van de loonkosten aan de 
politiezone is voorzien; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  
 



Besluit: 
Art. 1 De operationele getalsterkte van het lokale politiekorps in de politiezone Demerdal -

DSZ wordt, voor het jaar 2014, vastgesteld als volgt: 
 - zes VTE officieren + één VTE officier   
 - achttien VTE hoofdinspecteurs 
 - negenenzestig VTE inspecteurs   

- twee VTE agenten. 
Art. 2 Met als doel het behoud van de operationaliteit, wordt het politiecollege gemachtigd 

om bij elke mobiliteitscyclus de nodige betrekkingen vacant te verklaren tot 
aanvulling van het aantal personeelsleden tot het bereik van de operationele 
getalsterkte, in 2014 bestaande uit 6+1 VTE officieren, 18 VTE leden middenkader, 
69 VTE leden basiskader en 2 VTE agenten. 

 Het politiecollege bepaalt o.a. de concrete samenstelling van de selectiecommissie die 
bestaat uit de korpschef, een secretaris, een officier en naargelang de vacature een 
officier, middenkader- of basiskaderlid. 

 Het politiecollege wordt eveneens belast met het bepalen van het profiel. 
Art. 3 Alle beslissingen door het politiecollege genomen in uitvoering van artikel 2, worden 

ter bekrachtiging aan de politieraad voorgelegd. 
Art. 4  Bij alle vacantverklaringen dient eveneens rekening gehouden te worden  met de in de 

begroting opgenomen kredieten voor de bezoldiging van het personeel. 
Art. 5 Deze beslissing wordt meegedeeld aan de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-

Brabant. 
 
De korpschef leest het antwoord voor op de mondelinge vraag gesteld door raadslid Rijnders 
tijdens de zitting van 10 oktober 2013 (persrichtlijn PZ Demerdal-DSZ). 
 
 
Aldus gedaan in bovenvermelde zitting. 
 


